
Администрация Токаревского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2023                                     р.п. Токарѐвка                                           № 432 

 
О создании рабочей группы по рассмотрению обращений граждан о 
проявлениях «бытовой» коррупции в районе и о внесении изменений в 
постановление администрации района от 26.10.2010 № 528 «О работе с 
обращениями граждан по вопросам коррупции в администрации района» 
 

 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, руководствуясь 

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Создать Рабочую группу по рассмотрению обращений граждан о 

проявлениях «бытовой» коррупции в районе и утвердить еѐ состав согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Управляющему делами администрации района Ананьевой Т.И. 

обеспечить установку специализированного ящика «Для обращений граждан 

по вопросам «бытовой» коррупции» в здании местонахождения архивного 

отдела администрации района, расположенном по адресу: 393550, 

Тамбовская область, Токаревский район, р.п. Токаревка, ул. Маяковского,     

д. 3 (пом. 2,4,5). 

3. Внести следующие изменения в Постановление Администрации 

Токарѐвского района Тамбовской области от 26.10.2010 № 528 «О работе с 

обращениями граждан по вопросам коррупции в администрации района» 

(далее – постановление № 528): 

3.1. Пункт 3 постановления № 528 признать утратившим силу. 

3.2. В пункте 5 постановления № 528 слова «Организационному отделу 

администрации района (Буганова)» заменить словами «Отделу по  

организационной работе и взаимодействию с ОМСУ и общественными 

организациями администрации района                                                               

(Ермакова)». 

3.3. Пункты 4-5 постановления № 528 считать пунктами 3-4 

соответственно. 

3.4. Приложение № 3 «Положение о рабочей группе по рассмотрению 

обращений граждан о проявлениях «бытовой» коррупции в Токаревском 

районе» к постановлению № 528 считать Приложением № 2. 

4. Опубликовать настоящее постановление в                                

общественно-политической газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте 



администрации Токарѐвского района Тамбовской области в                                      

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                             В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 26.06.2023 № 432 

 

 

Состав Рабочей группы 

по рассмотрению обращений граждан о проявлениях 

«бытовой» коррупции в районе (далее — рабочая группа) 

 

Айдаров В.Н. 
 

глава района, руководитель рабочей группы; 

 

Жуков А.В. первый заместитель главы, заместитель 

руководителя рабочей группы; 
 

Ермакова С.А. начальник отдела по организационной работе и 

взаимодействию с ОМСУ и общественными 

организациями администрации района, секретарь 

рабочей группы; 
 

Ананьева Т.И. управляющий делами администрации района; 

 

Брагина Е.Д. председатель Токарѐвского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области (по 

согласованию); 
 

Вяткина И.Г. заместитель главы администрации района; 
 

Гридасова Л.В. заместитель главы администрации района; 
 

Ершов В.В. председатель Токарѐвской районной общественной 

организации Тамбовской областной общественной 

организации Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

(по согласованию); 

 

Завершинская Л.Л. начальник юридического отдела администрации 

района; 
 

Николаева И.В. руководитель Общественной приемной Главы 

Тамбовской области по Токарѐвскому району. 
 


